

ARLWUM
ECHO DĄBROWICY

(24)



**Pismo Parafii
Narodzenia NMP w Dąbrowicy**

WIELKANOC 2001

Moi drodzy parafianie!

Minął rok jubileuszowy naszej parafii. Przeżyliśmy go bardzo uroczystie. Najpierw spotkaliśmy się 19 marca na naszej wewnętrznej (parafialnej) uroczystości z udziałem Ks. Arcybiskupa Bolesława Pylaka.

Następnie przeżyliśmy ten jubileusz w dniu 27 sierpnia z udziałem Ks. Metropolity Arcybiskupa Józefa Życińskiego oraz władz administracyjnych gminy, miasta i powiatu.

Zewnętrznym, widocznym owocem naszego jubileuszu są organy i nowa droga do Dąbrowicy oraz dwie książki: „Krzyże i kaliczki przydrożne parafii Dąbrowica”, „Dąbrowica wczoraj i dziś” oraz przepiękny, niepowtarzalny festyn parafialny i nagrania śpiewów naszej scholi na kasecie i płycie kompaktowej.

Czy wzmocniliśmy nasze wnętrza?

Było ku temu wiele pomocnych nabożeństw. Czy umieliśmy je należycie wykorzystać? Spróbujcie opisać, co Wam się podobało w naszych uroczystościach jubileuszowych, jak je przeżyliście, co nie zostało właściwie ujęte? Czekam na wasze uwagi, nawet bezimienne.

Przed nami nowe półwiecze, w którym będą przewodzić nasza młodzież i dzieci. Chcemy ich mocno związać z naszą rodziną parafialną, chcemy ich przygotować, aby byli świadomymi i odpowiedzialnymi katolikami. Dlatego też w tym roku w klasach szóstych, na zakończenie nauki w szkole podstawowej urządzamy uroczystość KOMUNII ŚWIĘTEJ GENERALNEJ.

Komunia generalna będzie niezmiernie ważnym i znaczącym wydarzeniem w kształtowaniu osobowości chrześcijańskiej. Chcemy tę uroczystość ściśle związać z chrztem świętym jako pierwszym i podstawowym sakramentem życia chrześcijańskiego. Wszczępienie w Chrystusa dokonane przez chrzest święty, otrzymane nowe istnienie nadprzyrodzone, zobowiązuje do odpowiedniego działania i postępowania, do realizacji zawsze i wszędzie chrześcijańskiego stylu życia. Żyć sakramentem chrztu to powołanie i obowiązek każdego chrześcijanina, to cel katechizacji, jaki pragniemy zrealizować w przygotowaniu do GENERALNEJ KO-



Uroczystości jubileuszowe
50-lecia parafii



MUNII ŚWIĘTEJ, która będzie przeżywana przede wszystkim jako dzień odnowienia przyrzeczeń chrztu świętego.

W trosce o godne, staranne, solidne i religijne przygotowanie dzieci do tego uroczystego dnia, w którym wobec Boga i zgromadzonych wiernych publicznie wyrzekną się grzechu, wyznają wiarę, złożą uroczyste przyrzeczenie chrztu, chcemy je przygotować poprzez katechizację w okresie Wielkiego Postu i w maju. Samą uroczystość przeżyjemy w miesiącu czerwcu. Ustalimy wspólnie z rodzicami strój na tę uroczystość.

Zapraszamy chrzestnych, rodzeństwo, babcie i dziadziów, którzy przyjmą w intencji dzieci Komunię Świętą. Dzieci otrzymają pamiątkowy obrazek albo krzyżyk.

Celem tej uroczystości jest umocnienie wiary, nauczanie samodzielności i odpowiedzialności w życiu codziennym. Dlatego proszę Was DRODZY RODZICE, abyście się włączyli w to dzieło i dopomogli w jak najlepszym przygotowaniu i przeżyciu tej uroczystości.

Również w trosce o dobre przygotowanie młodzieży do przyszłego, dobrego życia chrześcijańskiego rozpoczynamy PRZYGOTOWANIE BLIŻSZE DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA, do którego młodzież przystąpi w III klasie gimnazjum.

Przygotowanie rozpoczynamy w II klasie gimnazjum w okresie Wielkiego Postu, miesiącu maju, a następnie w październiku, aby w miesiącu grudniu po egzaminie przystąpić do sakramentu bierzmowania. PRZYGOTOWANIE DALSZE ODBYWA SIĘ NA LEKCJACH RELIGII W GIMNAZJUM.

Przyjęcie sakramentu bierzmowania w swojej parafii, na terenie której mieszkamy jest okazją do poznania się, przybliżenia się i odnalezienia swojego miejsca w rodzinie parafialnej. Proszę serdecznie rodziców o pomoc w przygotowaniu.

Te dwa wydarzenia, KOMUNIA ŚWIĘTA GENERALNA i SAKRAMENT BIERZMOWANIA, są wejściem naszej młodzieży w nowy wiek i NOWE TYSIĄCLECIE. Pomóżmy im, aby było ono godne, radosne i odpowiedzialne.

Wasz duszpasterz

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE W PARAFII DĄBROWICA

w dniach 22-25 marca 2001 roku

22.03 CZWARTEK

- Godz. 10.00 – Gorzkie Żale i nauka dla dzieci
- Godz. 17.00 – Msza święta i nauka dla wszystkich
- Godz. 18.30 – Msza święta i nauka dla młodzieży

23.03 PIĄTEK

- Godz. 8.00 – Msza święta i nauka dla wszystkich
- Godz. 10.00 – Droga Krzyżowa i nauka dla dzieci
- Godz. 16.00 – Droga Krzyżowa
- Godz. 16.20 – Nauka stanowa dla rodziców
- Godz. 17.00 – Msza święta i nauka dla wszystkich
- Godz. 18.30 – Msza święta i nauka dla młodzieży

24.03 SOBOTA

- Godz. 8.00 – Msza święta i nauka dla wszystkich
- Godz. 10.00 – Msza święta i nauka dla dzieci
- Godz. 12.00 – Msza święta i nauka dla chorych
- Godz. 17.00 – Msza święta i nauka dla wszystkich
- Godz. 18.30 – Msza święta i nauka dla młodzieży

25.03 NIEDZIELA

- Godz. 8.00 – Msza święta i zakończenie dla starszych
- Godz. 10.00 – Msza święta i zakończenie dla młodzieży
- Godz. 11.30 – Msza święta i zakończenie dla dzieci
- Godz. 17.00 – Msza święta i zakończenie

SPOWIEDŹ:

SOBOTA w godz. 8.00-13.00 i 16.30-18.30

Ojciec Józef Mach SJ proboszcz parafii Dąbrowica

3 IX 1951 - 10 IX 1957



Ojciec Józef Mach urodził się 10.02.1913 roku w Żołyni w powiecie łuckim, diec. przemyskiej. Pochodził z licznej rodziny. Miał czterech braci i trzy siostry (dwie z nich były pallotynkami). Przed wstąpieniem do zakonu przebywał w Małym Seminarium w Nowym Sączu, gdzie ukończył trzy klasy gimnazjum. Klasę czwartą kończył w Bielsku Białej.

Do Towarzystwa Jezusowego wstąpił w Kaliszu 13.09.1929 roku, ponieważ w Krakowie nie chciano go przyjąć z powodu nadmiaru po-

wołań. Po nowicjacie kończył V klasę gimnazjum w Starej Wsi. Ostatnie dwie klasy skończył w Pińsku, gdzie też zdał maturę w 1935 roku. Filozofię studiował w Krakowie w latach 1935-38. Teologię rozpoczął studiować w Lublinie. Studium przerwała wojna. W Tarnopolu pracował fizycznie i uczył się prywatnie teologii. Systematyczne studia teologiczne podjął na nowo w 1941 roku w Nowym Sączu.

Zaraz po teologii wysłano go na trzecią Probację do Otwocka pod o. Jana Roztworowskiego. Tamże zostaje na rok 1944/45 jako minister domu. Po wojnie zostaje wysłany do Poznania dla zorganizowania naszej placówki. W 1947 roku zostaje przeniesiony do Lublina, gdzie pełni funkcję ministra Bobolanum do 1950 roku. Ostatnie śluby złożył 2 lutego 1949 roku na ręce o. Mechnickiego. Następnie pracuje rok jako misjonarz z siedzibą w Lublinie na ul. Królewskiej. W 1951 roku zostaje proboszczem i po roku vice-superiorem w Dąbrowicy. Funkcję tę pełnił do roku 1957, kiedy to zo-

stał przeniesiony na proboszcza i superiora do Świętej Lipki. Pracował tam przez 12 lat, zaskarbiając sobie życzliwość okolicznego kleru i naszych zakonników, którzy tam spędzali wakacje. W czasie swego superiorstwa dokonał szeregu remontów kościoła, domu i budynków gospodarskich. W 1970 roku uległ w Świętej Lipce ciężkiemu wypadkowi samochodowemu, w którym zginął ksiądz prowadzący samochód. Przytomność odzyskał dopiero po kilku dniach. O. Tadeusz Anderson w kazaniu pogrzebowym powiedział, że kiedy w szpitalu odwiedzał o. Józefa, słyszał jak ten nieprzytomny odmawiał z pamięci litanie do Matki Boskiej, Serca Jezusowego, Imienia Jezus i św. Józefa.

Po zwolnieniu z obowiązków superiora i proboszcza został rekollekjonistą i misjonarzem w Łodzi przy ul. Curie-Skłodowskiej. Od roku 1979 pełnił również obowiązki ojca duchownego domu. Pozostał tam przez 22 lata, choć proponowano mu inne miejsca pracy i obowiązki.

Był gorliwym zakonikiem cenionym przez księży diecezjalnych, z którymi znajdował wspólny język. Zawsze żywo interesował się sprawami zakonu, a Święta Lipka zawdzięcza mu bardzo wiele. Nigdy nie odmawiał pomocy, kiedy go o to proszono. Sam pełen pogody ducha, umiał podnosić innych na duchu.

Zmarł niespodziewanie wieczorem w dzień Przemienienia Pańskiego, prawdopodobnie na serce. Od dwu dni skarżył się na złe samopoczucie. Lekarstw jednak nie chciał przyjmować. W roku 1977 przeszedł zawał serca. Odszedł do Pana 6 sierpnia 1991 roku.

Mszy świętej pogrzebowej przewodniczył i pogrzeb prowadził arcybiskup Władysław Ziśłek. Na pogrzeb przyjechali współbracia ze Szczecina, Jastrzębiej Góry, Gdańska, Świętej Lipki, Kalisza, Bydgoszczy, Torunia, Lublina, Gdyni, Piotrkowa i Warszawy. Piękne kazanie wygłosił o. Tadeusz Anderson. Pochowany został w naszym grobowcu „Na Dołach”.

*Opracowanie
Archiwum Prowincji Wielkopolsko-Mazowieckiej*

Udział delegacji z Münster w uroczystościach jubileuszowych

Na naszą jubileuszową uroczystość 50-lecia istnienia parafii w dniu 27.08.2000 r. przybyli goście z Münster. 14-osobową delegację, z proboszczem – ks. Ewaldem Spiekerem i ks. Janem Hägebockiem na czele, gościliśmy w dniach od 25 do 28 sierpnia ubiegłego roku.

Stało się już tradycją, że w ciągu 8 lat istnienia naszego partnerstwa z parafią św. Idy w Münster, delegacje uczestniczą w ważnych wydarzeniach obu parafii. W ubiegłym roku, w sierpniu, delegacja naszej parafii uczestniczyła w jubileuszu 50-lecia parafii św. Idy. Zrozumiałe jest więc, że w czasie obchodów złotego jubileuszu naszej parafii nie mogło zabraknąć gości z Münster.

W czasie krótkiego dwudniowego pobytu nasi niemieccy przyjaciele w sobotę 26.08 odbyli wycieczkę do Chełma, gdzie uczestniczyli w „bliskim spotkaniu z duchem Bieluchem” w podziemiach kredowych oraz zwiedzili chełmską katedrę. Po smacznym obiedzie powrócili na zorganizowane przez grupę partnerską naszej parafii ognisko. Do późnych godzin nocnych, w przyjacielskim kręgu czas minął bardzo szybko. Przy konsumpcji pieczonych kiełbasek i własnoręcznie przygotowanych sałatek snuły się wspomnienia wspólnie przeżytych spotkań. Radosne opowieści i dwujęzyczne śpiewy niosły się daleko i zapadały w serca wszystkich uczestniczących.

W niedzielę goście uczestniczyli w naszej wielkiej uroczy-



stości wspólnie z nami. Na wieczornym roboczym spotkaniu z ks. Spiekerem i przewodniczącą Rady Parafialnej parafii w Grämmendorf – p. Marią Reuter, partnerstwo otrzymało oprócz albumu ilustrującego nasze dotychczasowe spotkania, piękny czarny krucyfiks, który zajął poczesne miejsce w sali domu parafialnego. Schola otrzymała od scholi z parafii św. Idy własnoręcznie wykonany plakat z życzeniami.

Niemieccy goście opuścili naszą parafię w poniedziałek 28.08.2000 r. po zaledwie 62 godzinach pobytu. Żal, że tak krótko mogliśmy być z naszymi przyjaciółmi, ale nawet i takie krótkie spotkania łączą ludzi i umacniają przyjaźnie już związane. Dlatego nigdy nie mówimy „żegnaj”, ale zawsze „do widzenia – auf wiedersehen!”

Do następnych, wielu wspólnych, serdecznych spotkań!

Jolanta Golas

Spotkanie z Matką Bożą Fatimską

Dnia 13 października 2000 roku mieszkańcy dwóch dzielnic parafii Narodzenia NMP w Dąbrowicy: Kolonii Połouszowice Pola i Dąbrowicy Południowej zbrali się pod krzyżem koło p. Mariana Nowickiego, aby razem uczestniczyć w nabożeństwie ku czci Matki Bożej Fatimskiej, które było obchodzone od 13 maja aż do października. W każdym miesiącu spotykali się wierni z różnych dzielnic naszej parafii. Wcześniej ks. Proboszcz wysłał list do każdej rodziny uzasadniający potrzebę tego nabożeństwa oraz intencje, które zanosiliśmy do Matki Bożej Fatimskiej. Wcześniej też ks. Proboszcz zachęcał do spowiedzi świętej.

Modlitwie rozpoczętej o godz. 18.30 Litanią Loretańską przewodniczył ks. Proboszcz. Następnie wszyscy uczestnicy z lampionami uczestniczyli w procesji różańcowej. Podczas procesji z palącymi się lampionami rozważaliśmy tajemnice bolesne różańca świętego. Przed każdą tajemnicą

Zaproszenie

Bogaci w łaski Boże za wstawiennictwem Matki Bożej Fatimskiej również w tym roku zapraszamy na nabożeństwa fatimskie z udziałem figury Matki Bożej z Fatimy, które odbędą się w poszczególnych dzielnicach naszej parafii. Chcemy przeprosić Maryję za nasze grzechy i prosić o łaski potrzebne nam w życiu codziennym.

Porządek nabożeństw:

13 maja – Kol. Warszawska

13 czerwca – Kol. Nałęczowska i ul. Nałęczowska, Stroma, Urodzajna

13 lipca – Dąbrowica Południowa

13 sierpnia – ul. Deszczowa, Główna, Przejrzysta i Zakątek

13 września – Kol. Płouszowice przy szosie

13 października – Kol. Płouszowice i Dąbrowica Południowa.

była krótka homilia dotycząca poszczególnych stanów i ich roli w życiu rodziny, narodu i Kościoła. Poszczególne stany, a więc matki, ojcowie, młodzież, dzieci, babcie, dziadkowie odmawiali tajemnice różańca i nieśli na przemian figurę.

Procesja różańcowa powoli zbliżała się do kościoła. Pamiętano o zmarłych odmawiając Anioł Pański i przygotowując się do ofiary Mszy świętej zrobiono rachunek sumienia. Do kościoła weszliśmy ze śpiewem ku czci Fatimskiej Pani. Dla wszystkich uczestników było to wielkie przeżycie, o czym świadczyła liczna obecność zebranych na Eucharystii sprawowanej w intencji mieszkańców obu miejscowości. W czasie Mszy świętej czynny udział w liturgii brali mieszkańcy. Każdy z uczestników chciał szczególnie w tym roku jubileuszowym podziękować za otrzymane łaski, zwłaszcza za przeżycia związane z jubileuszem 50-lecia istnienia naszej parafii oraz prosić Maryję o wstawiennictwo u swego Syna, Jezusa Chrystusa.

Justyna Malesa

Obchody Święta Niepodległości w Dąbrowicy

Niepodległość jest jak powietrze, którym oddychamy. Nie zauważamy jej, kiedy posiadamy niezależne państwo i wolności obywatelskie.

My, Polacy, jesteśmy szczególnie przywiązani do tych wartości. Wszak w ciągu ostatnich dwóch wieków pełną niezależnością cieszyliśmy się zaledwie przez 30 lat (II Rzeczpospolita 1918-39 i III Rzeczpospolita). Historia naszego narodu poucza, ile krwi i trudu kosztuje odzyskanie wolności. Jest więc niepodległość obowiązkiem wspólnym wszystkich obywateli bez względu na to, jakie miejsce zajmują w społeczeństwie.

W piątek 10 XI 2000 roku, w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrowicy odbyła się okolicznościowa wieczornica poświęcona kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości. Uroczystość zgromadziła wiele osób, przedstawicieli lokalnej społeczności. Obecni byli m.in. ks. kanonik Zygmunt Lipski, proboszcz naszej parafii, p. mgr Kazimierz Gorczyca wójt Gminy Jastków z małżonką, dyrektor GOK, p. Ryszard Zańko.

Spotkanie rozpoczęło się od koncertu Zespołu Pieśni i Tańca z Dąbro-

wicy. Występ dzieci i młodzieży spotkał się z życzliwym przyjęciem zgromadzonych. Z kolei piszący te słowa wygłosił referat nt.: „Drogi do niepodległości. Odrodzenie państwa polskiego w 1918 roku”. Warto przypomnieć w tym miejscu najważniejsze fakty związane z wydarzeniami z początków ubiegłego wieku.

Zamordowanie arc. Ferdynanda w Sarajewie 28 VI 1914 stało się bezpośrednią przyczyną wybuchu I wojny światowej. Licząc na szybkie zwycięstwo, Niemcy zaatakowały Francję. Tymczasem walki przekształciły się w krwawą wojnę pozycyjną, która pochłonęła życie milionów ludzi. Front przebiegał również przez ziemie polskie, gdzie armie niemieckie i austriackie atakowały wojska rosyjskie. Walczące strony usiłowały pozyskać ludność polską i zapewnić sobie stały dopływ rekrutów dla walczących armii. W tym celu proponowano Polakom odtworzenie państwowości pod protektorem mocarstw rozbiorowych. W imieniu Rosji taką odezwę wydał w sierpniu 1914 roku wielki książę Mikołaj. Przywołując bitwę pod Grunwaldem mówił o konieczności zjednoczenia się Słowian przeciwko zagrożeniu germańskiemu. Niemcy i Austriacy z kolei ogłosili dokument (5 XI 1916), w którym stwierdzili, że z ziem odebranych Rosji zostanie utworzone samodzielne państwo polskie.

Spółeczeństwo polskie było podzielone pod względem sympatii politycznych. Jedni uważali, że należy stawiać na tzw. państwa centralne czyli Austrię i Niemcy. Zwolennikiem takiej orientacji był między innymi Józef Piłsudski. Skupieni wokół niego ludzie utworzyli Polską Organizację Wojskową oraz legiony polskie, które zostały uzbrojone przez Austriaków i brały udział w walkach z oddziałami rosyjskimi. Inni politycy polscy uważali, że wojna zakończy się zwycięstwem państw Ententy: Anglii, Francji oraz związanej z nimi Rosji. Dlatego popierali oni tworzenie polskich oddziałów zbrojnych przy armii rosyjskiej (np. legion puławski, I Korpus Polski) oraz we Francji (armia gen. Hallera). Najbardziej znani przedstawiciele tej orientacji to Roman Dmowski oraz Ignacy Paderewski. Utworzyli ono tzw. Komitet Narodowy Polski, który działał w Paryżu i był uznawany przez państwa zachodnie za oficjalne przedstawicielstwo polskie.

W roku 1917 nastąpił przełom w toczącej się wojnie. W Rosji wybuchła rewolucja, najpierw burżuazyjna (lutowa), a potem bolszewicka (październikowa), która sparaliżowała kraj. W tym samym roku do wojny przystąpiły Stany Zjednoczone. Od tego czasu stało się jasne, że Niemcy i Austria poniosą klęskę. Zdając sobie z tego sprawę Józef Piłsudski postanowił porzucić orientację pro austriacką. W lipcu 1917 r. odmówił złożenia przysięgi na wierność niemieckiemu dowództwu. W konsekwencji został aresztowany i osadzony w twierdzy w Magdeburgu. Niemcy próbowali jeszcze pozyskać sympatię Polaków tworząc tzw. Radę Regencyjną (arc. Kakowski, Lubomirski, Ostrowski), ale większość sił politycznych odrzuciła ich ofertę dążąc do pełnej niepodległości.

W roku 1918 wojska państw centralnych poniosły decydujące klęski we Francji, na Bałkanach, we Włoszech; w początkach listopada w Niemczech wybuchła rewolucja. W tej sytuacji na ziemiach polskich zaczęły się tworzyć niezależne ośrodki władzy. W Krakowie (31 X) powstała tzw. Polska Komisja Likwidacyjna, w Lublinie Tymczasowy Rząd na czele z Ignacym Daszyńskim (7 XI). 10 XI 1918 wrócił do Warszawy zwolniony przez Niemców Józef Piłsudski, a 11 XI Niemcy podpisały akt zawieszenia broni. W ten sposób kończyła się I wojna światowa, a Polska odzyskiwała swą niepodległość. Czekali na nią ponad 120 lat.

Warto jeszcze wspomnieć, że pewne epizody walki o niepodległość związane są również z dziejami Dąbrowicy oraz sąsiednich miejscowości. Najbardziej znana jest bitwa pod Jastkowem. Pomiędzy 31 VII a 3 VIII 1915 roku I Brygada Legionów Józefa Piłsudskiego toczyła tu krwawe boje z oddziałami rosyjskimi. Legioniści ponieśli ciężkie straty, wielu z nich oddało życie i spoczywa na cmentarzu legionowym w Jastkowie. Przed bitwą, jak i w czasie jej trwania sąsiednie miejscowości, w tym Dąbrowica, Płuszwowice i Barak służyły polskim oddziałom jako rejon przegrupowania i punkty sanitarne. I tak 30 VII w Dąbrowicy stacjonowały trzy szwadrony I Brygady. Z relacji jednego z uczestników walk, por. Boczarskiego, wynika, że „Przy młynie w Dąbrowicy, obok ruin dawnego zamku Firlejów, zostawiono konie, a ułani piątego szwadronu, nasadzwszy bagnety na karabinki poszli tyralierką ku folwarkowi, leżącemu w połowie drogi z Dąbrowicy do Baraku”.

Dnia 11 XI 2000 r. o godz. 10 została odprawiona uroczysta Msza święta w intencji Ojczyzny i wygłoszone okolicznościowe kazanie. Po Mszy wiersze o Ojczyźnie recytował poeta Marian Hermaszewski.

Cezary Taracha

Zaproszenie

„Stworzycielu świata, spraw, aby Twoja ziemia była płodna i wydała obfite plony. Niech ją uczynią urodzajną Twoje deszcze i słońce. Niech obfitość Twoich Boskich darów, pobudzi nasze serca do wychwalania Ciebie”.

Wszyscy nasi parafianie mają ogród, działkę, sad, pole. Cieszymy się widząc falujące łany, dojrzewające owoce, piękne kwiaty, zadbane ogródki. Jest to wynik naszej pracy, trud całej rodziny.

Czy tylko to nasza zasługa?

Błogosławieństwo Boże w pracy też się liczy. Dlatego umiej znaleźć czas, aby wziąć udział w nabożeństwie o szczęśliwe plony, zwanym poświęceniem pól.

Dobry Bóg czeka na nas i na Ciebie też.

Plan poświęcenia pól w bieżącym roku

3 maja

Godz. 15.00 – ul. Deszczowa i Przejrzysta

Godz. 18.00 – Kol. Płusowice

6 maja

Godz. 15.00 – Kol. Warszawska

Godz. 18.00 – Kol. Nałęczowska

13 maja

Godz. 15.00 – Dąbrowica

ZAPROSZENIE

„Wszehmogący, wieczny Boże, który rozciągasz swą władzę nad żywymi i umarłymi pokornie Cię błagamy, aby Ci, za których się modlimy dostąpili z Twojej łaskowości odpuszczenia wszystkich swoich grzechów”.

DNIA 15 LIPCA O GODZ. 17.0

odbędzie się na cmentarzu parafialnym **Msza święta i nabożeństwo z procesją za wszystkich zmarłych** tam spoczywających.

Pomóż swoim zmarłym przez modlitwę i Komunię Świętą.

Zadbaj o należyty wygląd ich grobów.

Przyjdź razem ze swoimi dziećmi, aby ich uczyć jak szanujesz i kochasz swoich zmarłych!

Święto patronki muzyki

Dzień 22 listopada poświęcony jest św. Cecylii, patronce śpiewu i muzyki. Zgodnie z naszym parafialnym zwyczajem zebraliśmy się na Mszy świętej ofiarowanej w intencji ludzi związanych z muzyką, tańcem i śpiewem. O oprawę muzyczną liturgii zadbała schola starsza. Dziękowaliśmy Panu Bogu za talenty nam powierzone, za chęć i siłę, która przyciąga nas do świątyni, by tam wychwalać Go najlepiej jak potrafimy.

Po Mszy, jak co roku, spotkaliśmy się z ks. Proboszczem w domu parafialnym. Przy kanapkach i słodyczach jak zawsze były śmiechy i żarty, ale także poważne rozmowy.

Dla nas jako scholi był to rok szczególny, gdyż udało nam się zrealizować nasze ukryte marzenie – utrwalić naszą wspólną dwuletnią pracę poprzez nagranie płyty i kasety. Choć może było to przedsięwzięcie trudne i niewdzięczne, nie żałujemy razem przeżytych chwil.

Wiadomo, że pomiędzy nami są różnice nie tylko wiekowe i nie zawsze zgadzamy się ze sobą. Udało nam się jakoś przetrwać ponad dwa lata i spotykać się w każdy piątek, by przygotowywać się do niedzielnej liturgii. Czasem w ciężkich chwilach zniechęcenia i zwątpienia – podczas prób – gdy nic nam nie wychodzi lub mamy takie czy inne wątpliwości i chęć rzucić wszystko. Jednak podczas Mszy świętej stojąc na chórze czujemy, że jest to właśnie to miejsce w świątyni, gdzie powinniśmy być. Wtedy jest już jakoś łatwiej i nawet większe czy mniejsze „wpadki” nie są problemem.

Chciałabym przy tej okazji podziękować wszystkim, którzy okazują nam zrozumienie i sympatię. W szczególności wielkie podziękowania składamy ks. Proboszczowi, który zawsze jest nam życzliwy. Dziękujemy zwłaszcza za to, że kiedy istnieje taka potrzeba zawsze jest dla nas miejsce w kościele, jak i domu parafialnym.

Ewa Zięba



Pielgrzymka jubileuszowa do Matki Bożej Odwachowskiej

Dnia 25 XI 2000 r. odbyła się pielgrzymka jubileuszowa do Zamościa z inicjatywy kościoła domowego ruchu „Światło-Życie”.

Głównym celem pielgrzymki było nawiedzenie cudownego obrazu Matki Bożej Odwachowskiej i zyskanie odpustu jubileuszowego. Najbardziej utkwii-



ła nam w pamięci historia tego obrazu opowiedziana przez kustosa sanktuarium ks. mgr. Tomasza Dobosza.

Obraz ten został namalowany przez skazanego niewinnie człowieka. Do malowania tego obrazu użył węgla, a jako barwników łupin cebuli i marchewki. Nie mogąc udowodnić swojej niewinności zaczął modlić się do namalowanego przez siebie wizerunku Matki Bożej. W pewnym momencie ukazała mu się jasność i z rąk opadły kajdany. Widząc to wartownicy zgłosili to dowódcy straży, kapitanowi, który uznał, że skazaniec jest niewinny. Od tego momentu ludzie, którzy mają trudne sprawy sądowe modlą się do Matki Bożej Odwachowskiej o pozytywne ich rozpatrzenie. Nazwa tego obrazu pochodzi od słowa „odwach” – zmiana warty. Przed wizerunkiem Matki Bożej została odprawiona Msza święta przez ks. Zygmunta Lipskiego, naszego proboszcza, ofiarowana w intencji powro-

tu do zdrowia ks. Zbigniewa Antosza, który przez kilka lat pracował w katedrze zamojskiej, a obecnie jako student KUL pracuje czasowo w naszej parafii. Uczestnicy pielgrzymki uzyskali odpust jubileuszowy, gdyż katedra jest kościołem jubileuszowym. Ks. Kustosz zaprowadził nas do podziemi, gdzie mogliśmy obejrzeć grobowiec rodziny Zamojskich. Po Mszy świętej zwiedziliśmy rynek z odnowionymi kamienicami. A z wieży katedry podziwialiśmy panoramę miasta. Atrakcją dla dzieci było zwiedzanie zamojskiego ZOO, gdzie podziwialiśmy różnorodne gatunki zwierząt. Drogę do Zamościa wypełniliśmy śpiewem i modlitwą.

Uczestniczka pielgrzymki

Renowacja misji intronizacyjnych Serca Jezusowego w naszej parafii

W niedzielę dnia 3 XII 2000 r. rozpoczęły się misje intronizacyjne w parafii Dąbrowica. Misje te trwały przez 6 dni. Wszyscy parafianie otrzymali wcześniej program renowacji misji świętych w naszej parafialnej gazetce Echo Dąbrowicy.

Każdego dnia były Msze święte i nabożeństwa dla różnych grup i stanów, a więc dla niewiast, mężczyzn, młodzieży, rodziców. Każdy dzień kończył się Apelem jasnogórskim o godz. 21.00. Misje te przeprowadził misjonarz ze Zgromadzenia Księży Sercanów z Warszawy ks. Marek Mikołajczuk. Starał się nam pokazać, jak wiele znaczy dla człowieka Bóg, modlitwa, drugi człowiek. W sposób przekonujący wskazywał nam drogę, którą powinien wybrać człowiek pragnący prawdziwego szczęścia pochodzącego od Boga.

Dorosłym pokazywał, jak powinna wyglądać chrześcijańska rodzina i wytykał błędy współczesnego modelu rodziny propagowanego

przez massmedia i często zniekształconego. Młodzieży zaś starał się ukierunkować sposób patrzenia na świat, kształtował nasze poglądy, pokazywał nam, że można być szczęśliwym i jak to szczęście osiągnąć. Misjonarz przekonywał nas, że w życiu każdego człowieka powinien być moment wyciszenia i zastanowienia się nad jego sensem. Każdy człowiek musi dokonywać w życiu wyborów w taki sposób, aby tego nie żałować. Nie trudno było zauważyć, że sztuka życia jest piękną sztuką, a jednocześnie najtrudniejszą.

W środę był dzień spowiedzi, dzień miłosierdzia chrześcijańskiego, dzień pojednania z Panem Bogiem. Pomocą w spowiedzi służyło 8 kapłanów.

W piąty dzień misji odbyło się odnowienie ślubów małżeńskich. W tym dniu małżonkowie odnowili swoje przyrzeczenia małżeńskie w obecności dzieci i wnuków. Każda Msza święta w tym dniu była zaplanowana w sposób uroczysty. Po homilii małżonkowie stawali według stażu małżeńskiego, zawsze na początku ci którzy przeżyli najwięcej lat. Misjonarz podkreślił jak ważna jest rola męża w rodzinie. Następnie poprosił małżonków o wyrażenie w określony sposób wzajemnego szacunku dla siebie. Po życzeniach złożonych małżonkom przez kapłanów, dzieci i wnukowie złożyli życzenia swoim rodzicom i dziadkom. Dzieci szkolne i młodzież przygotowały piękne wiersze na tę okoliczność.

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP to ostatni dzień renowacji misji zakończony nabożeństwem intronizacyjnym Serca Jezusowego. W tym dniu na Msze święte przychodziły całe rodziny. Ojcowie przynosili obrazy z wizerunkiem Najświętszego Serca Jezusa, matki – przystrojone świece, zaś dzieci kolorowe serduszka. Podczas tego nabożeństwa każda rodzina składała przyrzeczenia, że będzie żyć według zasad Ewangelii i nauki Kościoła.

Misje zakończyły się twierdzeniem parafian, że nie można żyć

bez Boga i należy siebie, nasze rodziny oraz naszą parafię oddać Bożemu Sercu. Warto podkreślić, że renowacja (odnowienie) misji odbyła się w 50 rocznicę istnienia naszej parafii w Dąbrowicy.

Jak ja, jak moja rodzina przeżyła tę renowację misji? Oto pytanie, które warto postawić w jubileuszowym roku naszej parafii.

Agnieszka Rachańczyk

„Bóg, który miłuje wszystkich ludzi, niechaj wejrzy łaskawie na przyniesione tu roczne dzieci wraz z rodzicami i chrzestnymi, niechaj ich strzeże od złego i darzy obficie pokojem”

DNIA 5 SIERPNI NA MSZY ŚWIĘTEJ O GODZ. 10.00 dziękujemy Panu Bogu za przyjęty przed rokiem sakrament chrztu świętego, za zdrowie i życie dziecka i chcemy prosić o błogosławieństwo na dalsze lata.

Proszę przynieść świecę.

Nasz opłatek parafialny

Od kilku lat ks. Proboszcz naszej parafii sprawuje uroczystą Mszę świętą w intencji parafian, po której wierni dzielą się opłatkiem składając życzenia świąteczne.



W związku z tą parafialną tradycją w nowym 2001 roku odbyła się dnia 14 stycznia uroczysta Msza święta koncelebrowana z udziałem ks. proboszcza Zygmunta Lipskiego i ks. Zbigniewa Antosza. Msza święta



była ubogacona śpiewem kolęd w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca z Dąbrowicy przy akompaniamencie kapeli ludowej, pod kierunkiem dyrektora GOK p. Ryszarda Zańko.

Msza święta rozpoczęła się kolędą „Bóg się rodzi”. Po uroczystym wprowadzeniu do Mszy, mówiącym o znaczeniu chleba w życiu człowieka i znaczeniu Eucharystii w życiu katolika, wysłuchaliśmy listu pasterskiego biskupów polskich na zakończenie Wielkiego Jubileuszu Chrześcijaństwa. Na ofiarowanie zostały przyniesione dary ołtarza oraz opłatek, który był niesiony przez przedstawicieli poszczególnych grup formacyjnych i stanów. Szkoda, że zabrakło w tym wspaniałym orszaku ofiarnym naszych siostr zakonnych. Po Komunii Świętej ks. Proboszcz dokonał poświęcenia opłatków. Przed Panem Jezusem wystawionym w Najświętszym Sakramencie dziękowaliśmy za łaski otrzymane z racji świąt Bożego Narodzenia.

Po złożeniu życzeń przez ks. Proboszcza przy śpiewie kolędy „Lulajże, Jezuniu” wszyscy uczestnicy liturgii łamali się opłatkiem ze swoimi znajomymi jak i tymi, których może nie znali. Opłatek

trzymany w rękach uświadomił nam, że żyjąc w trudnych czasach, które nas dzielą, nie powinniśmy zapominać, że jesteśmy wyznawcami wiary w Chrystusa, która powinna nas przybliżać do siebie nie tylko w gronie rodzinnym, ale również w kręgu parafialnym.

Agnieszka Rachańczyk

WIELKI TYDZIEŃ W NASZEJ PARAFII **WIELKI CZWARTEK**

dzień ustanowienia Najświętszego Sakramentu i sakramentu kapłaństwa

Godz. 18.00 – Msza święta

Modlimy się w intencji kapłanów

Adoracja w ciemnicy do godz. 20.00 – adorują ministranci.

WIELKI PIĄTEK

rocznica śmierci Pana Jezusa

Godz. 8.00 – Adorują ministranci i dzieci szkolne oraz chętni

Godz. 17.00 – DROGA KRZYŻOWA

Godz. 18.00 – LITURGIA WIELKIEGO PIĄTKU

Do godz. 20.00 – ul. Przejrzysta, Zakątek, Deszczowa i Główna

20.00-21.00 – Kol. Nałęczowska, ul. Nałęczowska, Urodzajna, Stroma

WIELKA SOBOTA – WIGILIA PASCHALNA

Rano adorują dzieci przychodzące do poświęcenia pokarmów

Godz. 8.00 – Dąbrowica wieś

Godz. 9.00 – Kol. Warszawska i Kol. Sadowników

Godz. 10.00 – ul. Deszczowa, Przejrzysta, Główna i Zakątek

Godz. 11.00 – Kol. Nałęczowska, ul. Nałęczowska, Urodzajna, Stroma

Godz. 12.00 – Kol. Płuszwowice

Godz. 13.00 – Duszpasterska Rada Parafialna

Godz. 14.00 – Siostry Franciszkanek Misjonarek Maryi

Godz. 15.00 – Akcja Katolicka

Godz. 16.00 – Ruch Światło-Życie

Godz. 17.00 – Siostry Pasterzanki

Godz. 18.00 – LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ

Wieczorem adorują:

Do godz. 20.00 – Kol. Płuszwowice

20.00-21.00 – Kol. Warszawska i Kol. Sadowników

21.00-22.00 – Dąbrowica wieś

22.00-22.30 – Maturzyści wraz z rodzicami

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA

Msza święta rezurekcyjna o godz. 6.00

**SPOWIEDŹ W WIELKI CZWARTEK I WIELKĄ SOBOTĘ
W GODZ. 17.00-18.00**

I NA CIEBIE CZEKA CHRYSZTUS! PRZYJDŹ!

Zabawa sylwestrowa dzieci szkolnych

W ostatni dzień 2000 r. w naszej parafii w sali parafialnej odbyła się zabawa sylwestrowa.

W zabawie wzięło udział 35 dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum. Organizatorem zabaw był ks. proboszcz Zygmunt Lipski, kleryk Paweł Ziętek, Oaza Dzieci Bożych i kółko misyjne.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 15.30 Nieszporami, w czasie których dziękowaliśmy Jezusowi obecnemu w Najświętszym Sakramencie za łaski otrzymane w roku jubileuszowym. Przepraszaaliśmy za zło popełnione przez nas w minionym roku, jak i za niekorzystanie z możliwości uzyskania odpustu zupełnego w „Roku Łaski”.

Następnie uczestniczyliśmy we Mszy świętej odprawionej w in-

tencji małżonków, którzy zawarli sakrament małżeństwa w roku 2000, jak i za tych, którzy żyją w związkach niesakramentalnych. Po Mszy świętej udaliśmy się do sali parafialnej na zabawę sylwestrową. Rozpoczęły się tańce i zabawy prowadzone przez dziewczynki z kółka misyjnego. Był np. taniec na gazecie, zawody z jabłkami, kalambury, konkurs na najładniej tańczącą parę. Wszyscy zwycięzcy zostali nagrodzeni. Następnie usiedliśmy przy stołach i spożywaliśmy pączki, słodycze i jabłka. Po poczęstunku dzieci z jeszcze większą ochotą bawiły się, tańcząc przy skocznej muzyce w parach lub kółkach. Wspólna zabawa dała nam wiele radości. Wszystkim dzieciom bardzo spodobała się zabawa w małego, biednego kotka. Śmiechom nie było końca. Ale koniec powoli się zbliżał. Przed godziną 22.00 wszyscy włączyli się do sprzątanania i porządkowania sali.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe kalendarzyki Rycerza Niepokalanej i zadowoleni wrócili pod opieką rodziców do swoich domów.

Agnieszka Kuzioła

AUTO SACRUM

„Za wstawiennictwem św. Krzysztofa, patrona kierowców, ustrzeż Panie wszystkich, którzy będą korzystali z tych pojazdów, od wszelkich nieszczęść duszy i ciała, aby bezpiecznie mogli dojechać do wyznaczonego celu”

Dnia 29 lipca o godz. 11.30

zapraszamy na Uroczystą Mszę świętą

– o szczęśliwą podróż i bezpieczną jazdę.

CHCESZ, BY TWÓJ POJAZD SŁUŻYŁ DOBRZE TWOJEJ RODZINIE, CHCESZ BEZPIECZNIE PODRÓŻOWAĆ DLATEGO PRZYJEDŹ swoim rowem, motocyklem, ciągnikiem, SAMOCHODEM, aby prosić Boga Wszechmogącego przez wstawiennictwo św. Krzysztofa, patrona kierowców o bezpieczną podróż i dobre korzystanie z pojazdu. **ŚWIĘTY KRZYSZTOFIE – PROWADŹ NAS!**

Z życia naszej parafii

- 15-22 X – Tydzień misyjny z udziałem sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi.
- 22 X – Kazania głosił diecezjalny moderator Ruchu Światło-Życie, zachęcając naszą parafię do oazy „Dzieci Bożych”.
- 31 X – Uroczyste zakończenie nabożeństwa różańcowego wraz z procesją Maryjną.
- 1 XI – Dzień Wszystkich Świętych. Po południu procesja żałobna na cmentarzu.
- 2 XI – Dzień Zaduszny. Na cmentarzu o godz. 16.00 Msza święta i różaniec za zmarłych.
- 5 XI – Obliczanie obecności na Mszach świętych. Uczestniczyło 838 wiernych. Do Komunii Świętej przystąpiło 396 osób.
- 10 XI – W Gminnym Ośrodku Kultury uroczysta akademii z racji odzyskania niepodległości.
- 11 XI – Uroczysta Msza w intencji Ojczyzny.
- 25 XI – Pielgrzymka Ruchu Światło-Życie do Matki Bożej Odwachowskiej w Zamościu.
- 26 XI – Dzień modlitwy o powołania kapłańskie z udziałem zespołu śpiewaczego kleryków i prorektora Seminarium ks. Janusza Stępnia.
- 26 XI – Parafialny dzień Akcji Katolickiej.
- 26 XI – Wykład na sali parafialnej ks. prof. Czesława Krakowiaka – Przeżywanie Adwentu w rodzinie.
- 30 XI – Wywiadówka z religii w szkole w Płuszowicach.
- 3-8 XII – Renowacja misji świętych.
- 10 XII – Uroczystość św. Mikołaja – dzień dobroci.
- 16 XII – Uroczystość promocji nadzwyczajnych szafarzy Komunii Świętej.

- 23 XII – Młodzież ze scholi przygotowała żłóbek i dekoracje na Boże Narodzenie.
- 24 XII – Msza święta za zmarłych w ostatnim roku i modlitwy za cmentarzu.
- 25 XII – Odwiedzenie chorych i spotkanie z Jezusem Eucharystycznym.
- 25 XII – Spotkanie opłatkowe dla młodzieży szkół ponadpodstawowych i pracującej.
- 31 XII – Uroczyste zakończenie roku 2000 i Msza święta dziękczynna. Zabawa sylwestrowa dla dzieci w sali parafialnej.
- 1 I – Msza święta o błogosławieństwo Boże w Nowym Roku i modlitwy w intencji pokoju.
- 7 I – Opłatek Parafialnego Koła Akcji Katolickiej.
- 14 I – Parafialny opłatek.
- 21 I – Widowisko pt. Wieczera wigilijna u Borynów – GOK w Dąbrowicy.
- 21 I – Trzecie zebranie przygotowawcze do pełnego uczestnictwa we Mszy świętej.
- 28 XII – 22 I – Wizyta duszpasterska na terenie naszej parafii.
- 28 I – Jasełka i zakończenie świąt Bożego Narodzenia.
- 28 I – Opłatek ministrancki.
- 27-29 I – Kolędowanie po domach kółka misyjnego wraz z siostrami misjonarkami.

ECHO DĄBROWICY. Pismo parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Dąbrowicy. Redaguje zespół: Cezary Taracha, Jolanta Golas, s. Teresa FMM, ks. Zygmunt Lipski.

Adres: Kancelaria Parafialna, Dąbrowica 132, 21-008 Tomaszowice.
Tel. (81) 50-20-893. Nakład 500 egz. Skład i druk: WOF Niepokalanów.



Festyn z racji jubileuszu parafii



André Hohengarten
ks. Zygmunt Lipski



Dąbrowica

Ks. Zygmunt Lipski



Przydrożne krzyże
i kapliczki
parafii Dąbrowica



wczoraj i dziś

